

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione alloggi di E.R.P. in BRINDISI - Quartiere Bozzano  
legge n° 457/78 - IV Biennio - P.I. n° 001/117/1. =

Impresa EDIL. SAR. TOM. S.r.l. - FASANO

4° STATO <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 16 MAGGIO 1988

CONTRATTO in data 23-10-1987 n. 6145 REGISTRATO a Brindisi il 27-11-1987  
al N° 4455, Mod. I. =

|                                                                                              |                           |                 |                                                             |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------|---------|
| Importo del progetto a base d'asta . . . L.                                                  |                           | 2'404'350'000 = | Data della consegna . . .                                   | 9.11.87 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione<br>del <u>12,29</u> per cento . . . L. |                           | 2'371'985'385 = | Data dell'incominciamento dei<br>lavori . . .               | 9.11.87 |
|                                                                                              |                           |                 | Scadenza del tempo utile per<br>l'ultimaz. dei lavori . . . | 1.01.89 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . L.                                           |                           |                 | I lavori rimasero sospesi per gg.                           | =       |
| del quale<br>impegnato                                                                       | Per espropriazione L.     |                 | I lavori rimasero prorogati per gg.                         | =       |
|                                                                                              | » mag. lavori impreved. » |                 | Per cui la nuova scadenza del<br>tempo utile è . . .        | =       |
|                                                                                              | » lavori ad economia »    |                 |                                                             |         |
|                                                                                              | » sorveglianza e dir. »   |                 | Giorni impiegati in più . . .                               | =       |
|                                                                                              | » _____ »                 |                 | Giorni impiegati in meno . . .                              | =       |
| TOTALE somma impegnata L.                                                                    |                           |                 |                                                             |         |

a) d'avanzamento finale.

| N. d'ord.                     | Articolo di elenco dei prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni                            | Quantità  | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O  |                 |
|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------|----------------|-----------------|
|                               |                               |                                                                                |           |                    | parziale       | totale          |
| <u>LAVORI A MISURA</u>        |                               |                                                                                |           |                    |                |                 |
| 1                             | 6.1                           | Scavo di Terreno a sez. ampia = Mc.                                            | 2'258,38  | 4'800=             | 10'840'224=    |                 |
| 2                             | 10.2                          | Scavo Terr. argill. a sez. ampie = "                                           | 2'529,89  | 5'400=             | 13'661'406=    |                 |
| 3                             | 10.4                          | Id. e.s., in sez. ristrette = "                                                | 850,54    | 30'000=            | 25'516'200=    |                 |
| 4                             | 2.1                           | Dondoliz. di fabbricato = "                                                    | 115,80    | 17'800=            | 2'061'240=     |                 |
| 5                             | 63                            | El. a Kg 200 per sottoponder. = "                                              | 354,39    | 77'000=            | 27'288'030=    |                 |
| 6                             | 60                            | Sol. e.s. con R'bk = 250 Kg/cm <sup>2</sup> = P.P. "                           | 1'050, =  | 110'000=           | 115'500'000=   |                 |
| 7                             | 64                            | Ferro per armature el. = P.P. Kg                                               | 70'000, = | 1'050=             | 73'500'000=    |                 |
| 8                             | 16                            | Gettata pretrattata calceoro = Mc.                                             | 1'479,95  | 21'000=            | 31'078'950=    |                 |
| SOMMANDO I LAVORI A MISURA    |                               |                                                                                |           |                    |                | £ 299'446'050   |
| <u>LAVORI A FORFAIT</u>       |                               |                                                                                |           |                    |                |                 |
| 9                             | 6.1/DA                        | Strutture portanti - 32%:<br>100% x 32% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =      |           |                    | £ 15'200'000=  |                 |
| 10                            | 6.2/DA                        | Murature di tampezzo - 10%:<br>80% x 10% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =     |           |                    | " 178'800'000= |                 |
| 11                            | 6.8/DA                        | Infissi - 8%:<br>60% x 8% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =                    |           |                    | " 107'280'000= |                 |
| 12                            | 6.3/DA                        | Tramezzi - 3%:<br>60% x 3% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =                   |           |                    | " 40'230'000=  |                 |
| 13                            | 6.10/DA                       | Impianto idrico-sanit. - 3%:<br>30% x 3% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =     |           |                    | " 26'820'000=  |                 |
| 14                            | 6.12/DA                       | Impianto termico - 5%:<br>30% x 5% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =           |           |                    | " 40'230'000=  |                 |
| 15                            | 6.4/DA                        | Intonaci esterni - 4%:<br>50% x 4% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =           |           |                    | " 44'700'000=  |                 |
| 16                            | 6.6/DA                        | Pavimenti e muroni - 8%:<br>30% x 8% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =         |           |                    | " 53'640'000=  |                 |
| 17                            | 6.11/DA                       | Impianti speciali - 3%:<br>20% x 3% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 =          |           |                    | " 13'410'000=  |                 |
| 18                            | 6.13/DA                       | Apparecchi igienico-sanit. - 4%:<br>30% x 4% x $\frac{1}{5}$ x 2'235'000'000 = |           |                    | " 26'820'000=  |                 |
| SOMMANDO I LAVORI A FORFAIT = |                               |                                                                                |           |                    |                | £ 1'247'130'001 |
| A RIPORTARE                   |                               |                                                                                |           |                    |                | £ 1'546'576'050 |

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità | PREZZO<br>unitario | IMPORTO  |              |
|-----------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|--------------|
|           |                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |                    | parziale | totale       |
|           |                               | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |                    |          | 1'546'576'05 |
|           |                               | SOMMA DEI LAVORI ESEGUITI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |                    |          | 1'546'576'05 |
|           |                               | A DETRARRE: il ribasso d'asta del 12,25% =                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                    |          | 190'074'19   |
|           |                               | RESTANO NETTE =                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |                    |          | 1'356'501'85 |
|           |                               | <div data-bbox="744 481 995 750" data-label="Image"> </div> <div data-bbox="995 571 1372 683" data-label="Text"> <p>IL DIRETTORE DEI LAVORI<br/>Dott. Ing. Antonio Longo</p> </div> <div data-bbox="274 750 917 817" data-label="Text"> <p>ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI - BRINDISI</p> </div> <div data-bbox="250 817 948 974" data-label="Text"> <p>Per quanto riguarda la contabile con<br/>controsta di bilancio, si dichiara<br/>RA e che i dati sono rispondenti<br/>alle previsioni del P. con previ-<br/>sioni di spesa e di entrate contrattuali.</p> </div> <div data-bbox="321 952 666 1019" data-label="Text"> <p>Brindisi, 16-5-88</p> </div> <div data-bbox="250 1008 548 1052" data-label="Text"> <p>IL CONTABILIZZATORE</p> </div> <div data-bbox="258 1019 415 1131" data-label="Text"> </div> <div data-bbox="439 1052 932 1097" data-label="Text"> <p>IL DIRETTORE DEI LAVORI</p> </div> <div data-bbox="431 1086 870 1153" data-label="Text"> <p>Dott. Ing. Antonio Longo</p> </div> <div data-bbox="611 952 823 1243" data-label="Text"> </div> |          |                    |          |              |